
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE DIEUE SUR MEUSE

SEANCE DU 08 NOVEMBRE 2023

Afférents au Conseil 15
En exercice 15
Qui ont pris part à la 
délibération 13
Date de convocation 30/10/2023
Date d’affichage 13/11/2023

L’an deux mil vingt trois, le huit novembre, à dix-neuf heures, le conseil municipal, 
régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, au lieu habituel de ses séances, sous la 
présidence de M. LEPRINCE Romuald, Maire. 

Etaient présents : Romuald LEPRINCE, Agnès ROUX, Rachel FAVEAUX, Sophie KOLLROS, 
Frédérique SERRÉ, Jean-Noël LEPAGE, Esperanza LULLO, Yvon PERIDON, Christophe PUZIN, Pascal LEPAGE

            Absents non excusés : Richard CURTO PEREZ, Agnès CRESPEL
Absents excusés : Raoul PURSON donnant pouvoir à Frédérique SERRÉ, 

Julien FABER donnant pouvoir à Romuald LEPRINCE, Magali PLATAT donnant pouvoir à Christophe PUZIN, 

 Frédérique SERRÉ est nommée secrétaire de séance. 

PARTICIPATION DE LA CODECOM VAL DE MEUSE VOIE SACREE AUX TRAVAUX 
D’AMENAGEMENT DU TOURNE A GAUCHE
2023-11-D08
Considérant la création du tourne à gauche réalisé à l’entrée sud de l’agglomération dans le cadre des 
travaux d’agrandissement de la fromagerie Hutin, 
Considérant l’importance de l’entreprise pour le territoire de la codecom Val de Meuse Voie sacrée en termes 
d’attractivité et d’emplois, 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal accepte, par 13 voix pour, 0 voix contre et 0 abstention, le 
versement par la codecom Val de Meuse Voie Sacrée d’un fonds de concours d’un montant de 82 000 € pour 
ces travaux.
Le versement s’effectuera comme suit : 
30 000 € versés en une seule fois
50% de l’augmentation annuelle de la fiscalité perçue par la codecom au titre de l’entreprise Hutin à 
concurrence de 52 000 €.
Le conseil municipal autorise le maire à signer la convention à conclure avec la codecom Val de Meuse Voie 
Sacrée et tout document relatif à ce dossier.

Ont signé au registre les membres présents. 
Copie conforme.

Le Maire,
Romuald LEPRINCE.




